販売名変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、医療事故防止対策の観点から、下記の弊社製品につきまして販売名を変
更致しましたので、ご案内申し上げます。
なお、在庫の関係から、販売名変更品がお手元に届きますまでに遅速が生じますが、何
卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。                謹白

記

１． 販売名変更対象品目

 旧販売名（変更前） 新販売名（変更後）

内
用
剤

アムネゾン錠 0.25mg ブロチゾラム錠 0.25mg｢日新｣

ノンネルブ錠 0.5 エチゾラム錠 0.5mg｢日新｣

ノンネルブ錠 1 エチゾラム錠 1mg｢日新｣

注
射
剤

ネオザルベリン静注 0.5g サリチル酸ナトリウム静注 0.5g｢日新｣

0.5％パートラン注 PB リドカイン塩酸塩注 0.5％｢日新｣

1％パートラン注 PB リドカイン塩酸塩注 1％｢日新｣

2％パートラン注 PB リドカイン塩酸塩注 2％｢日新｣

外
用
剤

アフロギス坐剤 50 アセトアミノフェン坐剤小児用 50mg「日新」

アフロギス坐剤 100 アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「日新」

アフロギス坐剤 200 アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg「日新」

テルニジン外用液 10％ ポビドンヨード外用液 10％「日新」

ニチカード点眼液 0.05％ ケトチフェン点眼液 0.05％「日新」

モンロビア坐剤 10 ドンペリドン坐剤 10mg｢日新｣

モンロビア坐剤 30 ドンペリドン坐剤 30mg｢日新｣

◆新販売名品（販売名変更品）：2014年 6 月 20日薬価基準収載
＜ブロチゾラム錠 0.25mg｢日新｣及びケトチフェン点眼液 0.05％「日新」は統一名収載品の
ため官報告示はされません＞

２．旧販売名品の薬価基準経過措置期間

   2015年 3 月 31 日まで

2014年 6月

―１―

３．新販売名品(販売名変更品)の出荷開始予定時期

 ＜新販売名＞ ＜包装規格＞ ＜出荷開始予定時期＞

内
用
剤

ブロチゾラム錠 0.25mg｢日新｣
PTP100錠 2014 年 8月上旬

PTP600錠 2014 年 8月上旬

エチゾラム錠 0.5mg｢日新｣
PTP100錠 2014 年 8月上旬

PTP1000錠 2014 年 8月上旬

エチゾラム錠 1mg｢日新｣ PTP100錠 2014 年 8月上旬

注
射
剤

サリチル酸ナトリウム静注 0.5g｢日新｣

10mL×50A
（ガラスアンプル） 2014 年 8月上旬

10mL×50A
（ポリエチレンボトル） 2014 年 8月上旬

リドカイン塩酸塩注 0.5％｢日新｣
5mL×50A 2014 年 8月上旬

10mL×50A 2014 年 8月上旬

リドカイン塩酸塩注 1％｢日新｣
5mL×50A 2014 年 8月上旬

10mL×50A 2014 年 8月上旬

リドカイン塩酸塩注 2％｢日新｣
5mL×50A 2014 年 8月上旬

10mL×50A 2014 年 8月上旬

外
用
剤

アセトアミノフェン坐剤小児用 50mg「日新」
20個 2014 年 8月上旬

100個 2014 年 8月上旬

アセトアミノフェン坐剤小児用 100mg「日新」
20個 2014 年 8月上旬

100個 2014 年 8月上旬

アセトアミノフェン坐剤小児用 200mg「日新」
20個 2014 年 6月下旬

100個 2014 年 8月上旬

ポビドンヨード外用液 10％「日新」 250mL 2014 年 7月中旬

ケトチフェン点眼液 0.05％「日新」 5mL×10瓶 2014 年 8月上旬

ドンペリドン坐剤 10mg｢日新｣
20個 2014 年 6月下旬

50個 2014 年 8月上旬

ドンペリドン坐剤 30mg｢日新｣
20個 2014 年 6月下旬

50個 2014 年 8月上旬

※販売名変更に伴う包装仕様変更等の詳細につきましては、製品毎に別途ご案内を予定しております。

以上

―２―

販売名変更品 各種コード一覧（2014年 6月 20日 薬価基準収載）

※統一名収載品のため、薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

旧販売名 新販売名
販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT番号

販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT番号

アムネゾン錠 0.25mg

①1124009F1010

②1124009F1126

③610433012

PTP100 錠 4987447116012

④―

⑤(01)14987447116019

⑥1003970020102

ブロチゾラム錠 0.25mg｢日新｣

①1124009F1010※

②1124009F1363

③620039702

PTP100 錠 4987447116111

④(01)04987447116913

⑤(01)14987447116118

⑥1003970020104

PTP600 錠 4987447116029

④―

⑤(01)14987447116026

⑥1003970020101

PTP600 錠 4987447116128

④(01)04987447116913

⑤(01)14987447116125

⑥1003970020103

ノンネルブ錠 0.5

①1179025F1123

②1179025F1123

③611170858

PTP100 錠 4987447193013

④―

⑤(01)14987447193010

⑥1014945020202

エチゾラム錠 0.5mg｢日新｣

①1179025F1310

②1179025F1310

③620149402

PTP100 錠 4987447193112

④(01)04987447193914

⑤(01)14987447193119

⑥1014945020204

PTP1000錠 4987447193037

④―

⑤(01)14987447193034

⑥1014945020201

PTP1000錠 4987447193136

④(01)04987447193914

⑤(01)14987447193133

⑥1014945020203

ノンネルブ錠 1

①1179025F2162

②1179025F2162

③622064701

PTP100 錠 4987447194010

④―

⑤(01)14987447194017

⑥1206470010101

エチゾラム錠 1mg｢日新｣

①1179025F2278

②1179025F2278

③622064702

PTP100 錠 4987447194119

④(01)04987447194911

⑤(01)14987447194116

⑥1206470010102

ネオザルベリン静注 0.5g

①1143400A2122

②1143400A2122

③620008892

10mL×50A

(ガラスアンプル)
4987447177129

④(01)04987447177860

⑤(01)14987447177126

⑥1007442010102

サリチル酸ナトリウム静注 0.5g

｢日新｣

①1143400A2149

②1143400A2149

③620074401

10mL×50A

(ガラスアンプル)
4987447177228

④(01)04987447177761

⑤(01)14987447177225

⑥1007442010103

10mL×50A

(ポリエチレンボトル)
4987447183120

④(01)04987447183939

⑤(01)14987447183127

⑥1007442010202

10mL×50A

(ポリエチレンボトル)
4987447183229

④(01)04987447183830

⑤(01)14987447183226

⑥1007442010203

0.5％パートラン注 PB（5mL）

①1214400A5036

②1214400A5036

③620002297

5mL×50A 4987447170120

④(01)04987447170922

⑤(01)14987447170127

⑥1165357010101

リドカイン塩酸塩注 0.5％｢日新｣（5mL）

①1214400A5060

②1214400A5060

③621653501

5mL×50A 4987447170328

④(01)04987447170823

⑤(01)14987447170325

⑥1165357010102

0.5％パートラン注 PB（10mL）

①1214400A6032

②1214400A6032

③620002298

10mL×50A 4987447170229

④(01)04987447170939

⑤(01)14987447170226

⑥1165364010101

リドカイン塩酸塩注 0.5％｢日新｣（10mL）

①1214400A6067

②1214400A6067

③621653601

10mL×50A 4987447170427

④(01)04987447170830

⑤(01)14987447170424

⑥1165364010102

1％パートラン注 PB（5mL）

①1214400A7047

②1214400A7047

③620002172

5mL×50A 4987447171127

④(01)04987447171929

⑤(01)14987447171124

⑥1164428010101

リドカイン塩酸塩注 1％｢日新｣（5mL）

①1214400A7063

②1214400A7063

③621644201

5mL×50A 4987447171325

④(01)04987447171820

⑤(01)14987447171322

⑥1164428010102

1％パートラン注 PB（10mL）

①1214400A8043

②1214400A8043

③620002173

10mL×50A 4987447171226

④(01)04987447171936

⑤(01)14987447171223

⑥1164435010101

リドカイン塩酸塩注 1％｢日新｣（10mL）

①1214400A8060

②1214400A8060

③621644301

10mL×50A 4987447171424

④(01)04987447171837

⑤(01)14987447171421

⑥1164435010102

1/2

※統一名収載品のため、薬価基準収載医薬品コードの変更はございません。

旧販売名 新販売名
販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT番号

販売名
①薬価基準収載医薬品コード
②YJ コード（個別銘柄コード）
③レセプト電算コード（銘柄別）

包装規格 JAN コード
④調剤包装単位(GS1 コード)
⑤販売包装単位(GS1 コード)
⑥HOT番号

2％パートラン注 PB（5mL）
①1214400A9040
②1214400A9040
③620002263

5mL×50A 4987447172124
④(01)04987447172926
⑤(01)14987447172121
⑥1165166010101

リドカイン塩酸塩注 2％｢日新｣（5mL）
①1214400A9066
②1214400A9066
③621651601

5mL×50A 4987447172322
④(01)04987447172827
⑤(01)14987447172329
⑥1165166010102

2％パートラン注 PB（10mL）
①1214400H1047
②1214400H1047
③620002264

10mL×50A 4987447172223
④(01)04987447172933
⑤(01)14987447172220
⑥1165173010101

リドカイン塩酸塩注 2％｢日新｣（10mL）
①1214400H1063
②1214400H1063
③621651701

10mL×50A 4987447172421
④(01)04987447172834
⑤(01)14987447172428
⑥1165173010102

アフロギス坐剤 50
①1141700J1070
②1141700J1070
③621938201

20個 4987447184042
④―
⑤(01)14987447184049
⑥1193824010101

アセトアミノフェン坐剤小児用
50mg「日新」
①1141700J1126
②1141700J1126
③621938202

20個 4987447184141
④―
⑤(01)14987447184148
⑥1193824010103

100 個 4987447184035
④―
⑤(01)14987447184032
⑥1193824010102

100 個 4987447184134
④―
⑤(01)14987447184131
⑥1193824010104

アフロギス坐剤 100
①1141700J2076
②1141700J2076
③660407012

20個 4987447181041
④―
⑤(01)14987447181048
⑥1007206010102

アセトアミノフェン坐剤小児用
100mg「日新」
①1141700J2190
②1141700J2190
③620072001

20個 4987447181140
④―
⑤(01)14987447181147
⑥1007206010103

100 個 4987447181034
④―
⑤(01)14987447181031
⑥1007206010101

100 個 4987447181133
④―
⑤(01)14987447181130
⑥1007206010104

アフロギス坐剤 200
①1141700J3064
②1141700J3064
③660407013

20個 4987447182048
④―
⑤(01)14987447182045
⑥1007251010102

アセトアミノフェン坐剤小児用
200mg「日新」
①1141700J3161
②1141700J3161
③620072501

20個 4987447182147
④―
⑤(01)14987447182144
⑥1007251010103

100 個 4987447182031
④―
⑤(01)14987447182038
⑥1007251010101

100 個 4987447182130
④―
⑤(01)14987447182137
⑥1007251010104

テルニジン外用液 10％
①2612701Q3245
②2612701Q3245
③660453025

250mL 4987447503010
④―
⑤(01)14987447503017
⑥1141382010101

ポビドンヨード外用液 10％「日新」
①2612701Q3440
②2612701Q3440
③621413801

250mL 4987447503119
④(01)04987447503942
⑤(01)14987447503116
⑥1141382010102

ニチカード点眼液 0.05％
①1319730Q1010
②1319730Q1303
③620009033

5mL×10 瓶 4987447199114
④―
⑤(01)14987447199111
⑥1123005010103

ケトチフェン点眼液 0.05％「日新」
①1319730Q1010※
②1319730Q1354
③621230001

5mL×10 瓶 4987447199213
④(01)04987447199916
⑤(01)14987447199210
⑥1123005010105

モンロビア坐剤 10
①2399714J1034
②2399714J1034
③660422072

20個 4987447236246
④―
⑤(01)14987447236243
⑥1051032040101

ドンペリドン坐剤 10mg｢日新｣
①2399714J1077
②2399714J1077
③620510304

20個 4987447236444
④―
⑤(01)14987447236441
⑥1051032040103

50個 4987447236222
④―
⑤(01)14987447236229
⑥1051032040102

50個 4987447236420
④―
⑤(01)14987447236427
⑥1051032040104

モンロビア坐剤 30
①2399714J2030
②2399714J2030
③660422073

20個 4987447236345
④―
⑤(01)14987447236342
⑥1051056040102

ドンペリドン坐剤 30mg｢日新｣
①2399714J2073
②2399714J2073
③620510504

20個 4987447236543
④―
⑤(01)14987447236540
⑥1051056040103

50個 4987447236321
④―
⑤(01)14987447236328
⑥1051056040101

50個 4987447236529
④―
⑤(01)14987447236526
⑥1051056040104

2/2